



POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW Okręgowy Zarząd

ul. 3-go Maja 3 62-800 Kalisz tel./fax. 62 7575200

Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy, Nr KRS 0000293886
NIP 618 - 18 - 74 - 845 www.ozpzdkalisz.org e-mail: kalisz@pzd.pl

Kalisz, dnia 13.11.2014 roku

Pani Profesor
Irena Lipowicz
Rzecznik Praw Obywatelskich

Szanowna Pani Rzecznik

Działkowcy z Wielkopolski południowo – wschodniej, kolebki ogrodnictwa działkowego w Polsce, gdzie funkcjonuje najstarszy w Polsce i w Europie ogród działkowy im. Powstańców Wielkopolskich w Koźminie Wielkopolskim, który w tym roku obchodził jubileusz 190 lecia założenia ogrodu, są oburzeni i zbulwersowani działaniami Pani Rzecznik w stosunku do ogrodów działkowych.

Po wielu latach walki o ogrodnictwo działkowe w Polsce 13 grudnia 2013 r Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uchwalił długo oczekiwaną przez działkowców nową Ustawę o ogrodach działkowych.

Ustawa została uchwalona po długich i trudnych negocjacjach z wszystkimi ugrupowaniami politycznymi w Polsce, po trudnych rozmowach z wszystkimi Klubami Parlamentarnymi. Nową ustawę poparli niemal jednomyślnie wszyscy posłowie RP, przy zaledwie 2 głosach przeciwnych.

Nowa Ustawa wprowadziła spokój i bezpieczeństwo w ogrodach działkowych, ciesząc się poparciem społecznym.

Nowa Ustawa spełnia wymogi demokratycznego państwa, podkreśla wolność zrzeszania się obywateli, rozwiązuje sprawy funkcjonowania, organizację i zakładanie ogrodów działkowych.

Niestety, jest kwestionowana przez Panią Rzecznik.

Milion rodzin działkowych a w rzeczywistości kilka milionów obywateli, którzy uprawiają działki jest zbulwersowanych i zdziwionych postawą Pani Rzecznik Praw Obywatelskich w stosunku do działkowców. Pani Rzecznik zamiast bronić obywateli, jest przeciw nim.

Zdaniem działkowców Ustawa, która przed uchwaleniem była konsultowana przez biura prawne Kancelarii Sejmu, Senatu i Prezydenta RP, jest zgodna z Konstytucją RP i gwarantuje także swobodę zrzeszania się i daje możliwość wyodrębnienia się ogrodów ze struktury ogólnopolskiej PZD.

Okręgowy Zarząd Polskiego Związku Działkowców w Kaliszu reprezentujący kilkadziesiąt tysięcy rodzin działkowych z Wielkopolski południowej zwraca się do Pani Rzecznik o zaprzestanie działań przeciwko działkowcom polskim.

SEKRETARZ

Jerzy Kubasiński



PREZES

Jerzy Wdowczyk